
スーパースマイル 
2015年 春号（vol.81）くしま矯正歯科通信 

545-0011 大阪市阿倍野区昭和町 1-21-22 徳山ビル４F 

ＴＥＬ 06-6628-8148  ＦＡＸ06-6627-0878  

info@kushima-ortho.com    http://www.kushima-ortho.com 

 

今年もあちらこちらで桜のたよりが聞こえてくる気持ちの良い春がやって

きました。 

それぞれ新しい学年、進学、社会人となられた方も多いでしょう。 

体調を崩さないように頑張ってください。 

1 年たらずという短い期間でしたが、昨年春か

ら 矯正研修医として勤務されていた田中 沙

織先生が、この 2 月末で出産準備のため退職さ

れました。 

その代りこの春は一度に 3 名の新人が就職しま

した。自己紹介文を書いていただきましたので

お読みください。1 名は歯科衛生士、2 名は受付・助手です。 

3 人とも 明るく真面目な方で、偶然ですが 3 人とも過去または現在 他院で

の 

矯正治療経験者です。従来のスタッフ同様 よろしくお願いします。 

 

歯科衛生士；池田 優 

はじめまして。歯科衛生士の池田 優です。 

この度、くしま矯正歯科のスタッフとしてお世話になることになり

ました。 

以前は 2 年間、地元、岸和田の矯正歯科で勤務しておりました。 

患者様が少しでもリラックスして来院していただけるよう、笑顔で

丁寧な治療を心がけています。 

また、私自身もハーフリンガルで矯正治療を行い、現在はアライナ

ーにて保定中です。 

矯正治療中、不安や、わかりにくいことがございましたら、いつで

もお声をかけてくださいね。これからよろしくお願い致します。 

mailto:info@kushima-ortho.com
mailto:info@kushima-ortho.com
http://www.kushima-ortho.com/
http://www.kushima-ortho.com/


受付・歯科助手；藤田 苑華 

はじめまして、この春からくしま矯正歯科で働かせて頂きます 

藤田苑華です。 

大阪医療秘書福祉専門学校で 3 年間医療について学んでまいり

ましたが、まだまだ未熟者でございますので、これから当院の一

員として向上心をもって真摯に学んでまいりたいと思っておりま

す。 

患者様お一人お一人に寄り添った丁寧なサポートを目指してま

いります。どうぞよろしくお願いいたします。 

  

 

 

 

 

受付・歯科助手；阿部 志穂美 

皆様はじめまして。私、3 月から受付・歯科助手としてお世話に

なります阿部志穂美と申します。 

これから皆様とお話させて頂く機会がたくさんあるかと思いま

すので、簡単ではありますがご挨拶させて頂きます。 

 

私は大学生の頃から歯科矯正治療を受けています。以前から笑

うことは好きでしたが、大きく口を開けて歯を見せて笑うことが

苦手でした。でも、矯正治療を受けている間にどんどん歯並びは

綺麗になり、歯を見せて笑うことがとても好きになり、笑顔に自

信が持てるようになりました。 

 

矯正治療の知識もまだまだ勉強ですが、受付での気配り、心配りを大切にし、皆様の歯

の健康や素敵な笑顔のお手伝いをさせて頂ければなと思います。不慣れな点もあるかと思

いますが、これからどうぞよろしくお願い致します。 

 

 


